11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 15 de Março de 2017.
CONTRATADA: Posto Marilândia
Ltda -EPP
Valor: 126.384,95
Vigência: 12 (doze) meses
Marilândia, 14 de março de 2017

Geder Camata
Prefeito Municipal

Protocolo 299915

Montanha

PREFEITURA MONTANHA/ES
EDITAL DE PREGÃO

008/2017
A Prefeitura Municipal de
Montanha torna público para
conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 27
 de março de 2017 às 08:00
horas, na sala de Licitações da
Prefeitura, o Pregão Presencial nº.
008/2017, do tipo menor preço
por item, destinado à contratação
de caminhões para transporte
de lixo para UTC e transporte de
galhos e poda de árvores, para
a secretaria de Obras, serviços
urbanos e viação deste município.
O edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2ª
a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas,
Praça Osvaldo Lopes, s/n. Outras
informações poderão ser obtidas no
endereço acima e/ou pelo  e-mail:
licitacaomontanha@hotmailcom
Montanha, 14 de março de 2017.

Jane Bispo Engelhardt
Pregoeira

Protocolo 299653

Muqui

TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2017

O Município de Muqui-ES torna
público que às 08:30h do dia
31/03/2017 na sede da Prefeitura
realizará licitação para obras
de contenção, drenagem e
pavimentação em paralelepípedos,
no perímetro urbano de Muqui
(bairros Sto. Agostinho e das
Palmeiras). O edital se encontra
disponível e poderá também ser
obtido na sede da Prefeitura, à Rua
Satyro França, 95, Centro, Muqui-
ES ou e-mail licitacao@muqui.
es.gov.br. Informações tel 28-
3554-1456.
Muqui-ES, 14 de março de 2017.

Miguel Montozo Neto
Presidente da CPL

Protocolo 299692

Pancas

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 390/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/17

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro Oficial
que realizará Licitação Pública
com itens exclusivos para MPE’s
objetivando o registro de preços
para futura e eventual Aquisição
de materiais odontológicos para
serem utilizados para execução de

trabalhos diários dos profissionais
de que atuam no Programa de
Saúde Bucal nas Unidades de
Saúde, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde, conforme o
disposto neste edital, de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
suas alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 27 de
março de 2017, às 08:00 horas na
Sede da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 15
de março de 2017 a partir das
08:30 horas. As exigências legais
e a forma de apresentação das
propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado
na sede da Prefeitura ou no site
www.pancas.es.gov.br/licitacoes
Contatos Tel.:(27)3726.1543
Ramal 215.
Pancas - ES, em 15 de março de
2017.

André Olímpio de Moura
Pregoeiro Oficial

Protocolo 299837

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2017.

PREGÃO PRESENCIAL
003/2017

PROCESSO Nº 3371/2016
O Prefeito Municipal de Pancas
Estado do Espírito Santo, Sr.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE,
no uso de suas atribuições torna
público, a quem possa interessar
a ADESÃO da Ata de Registro de
Preços nº 003/2017, oriunda do
Pregão Presencial nº 003/2017,
Processo Nº 3371/2017, do
Município de Pancas- ES, cujo
objeto é a contratação de empresa
para possível fornecimento
de 55 (cinquenta e cinco) kits
natalidade (enxoval para recém
nascido) para atender as gestantes
referenciadas no Centro de
Referencia de Assistência Social
- CRAS, de responsabilidade da
Secretaria Municipal Assistência
Social, sendo utilizado recurso do
Fundo Municipal de Assistência
Social. Receberá o valor de R$
294,93 (duzentos noventa quatro
e noventa três centavos) por kit
perfazendo um valor total de R$
16.221,15 (dezesseis mil duzentos
vinte e um reais e quinze centavos).
Vigência: Esta Ata de Registro de
Preços terá vigência de 12 meses a
contar da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 02/03/2017.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 299663

Pinheiros

ERRATA
Pregão Presencial nº 001/2017
Referente a publicação
disponibilizada no dia 14/03/2017
- Licitações - Página 06:
Onde se lê:
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
BERGER LTDA
Valor: 168.582,60
Leiam - se:

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
BERGER LTDA
Valor: 257.785,80
Vigência: 12 (doze) meses
contados do dia posterior à data
de sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação;
Pinheiros/ES, 14 de Março de 2017.

Arnóbio Pinheiro Silva
Prefeito Municipal

Protocolo 299830

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que a empresa
Juliano Bolonha Soares ME,
impetrou recurso administrativo
requerendo a desclassificação da
empresa Comercial SL Ltda ME,
vencedora do lote 03 no certame
licitatório Pregão Presencial nº
016/2017. Na forma do artigo
4º, Inc. XVIII, da Lei Federal nº
10520/02, fica aberto o prazo de
três dias para a impugnação do
citado recurso administrativo.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 299600

O Prefeito Municipal de Santa Maria
de Jetibá-ES, HOMOLOGA o Pregão
Presencial nº 014/2017 - SRP.
Objeto: Aquisição futura de serviço
de conserto e montagem de pneus
para serem utilizados nos veículos
da municipalidade, conforme
descrições dos Lotes 01 e 02 do
“anexo 03” e demais condições
do Edital de Pregão Presencial
014/2017 - SRP e seus anexos
- Processo nº15504/2016.
Vencedora: Jair Gomes.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 299599

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º15504/2016.
M O D A L I D A D E : P r e g ã o
Presencial Nº 014/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DAS ATAS: 12
(doze) Meses a partir da data da
assinatura.
N.º DA ATA: 024/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: Jair Gomes -
CNPJ: 14.059.235/0001-63
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de serviços
de consertos e montagens de pneus
para serem utilizados nos veículos
da municipalidade,  conforme
descrições constantes nos Lotes nº
01 e 02 do “anexo 03” e demais
condições do Edital.
VALOR: R$ 69.530,00.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 299625

São José do Calçado

DECISÃO DE RECURSO
E CONVOCAÇÃO -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
001/2016

A Prefeitura Municipal de São
José do Calçado-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público que após abertura
dos envelopes de habilitação
da Concorrência 001/2016
e julgamento dos recursos
apresentados, as empresas
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, COMÉR CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA e T&T
ENGENHARIA, IRRIGAÇÃO E
SISTEMA DE AUTOMAÇÃO LTDA,
foram declaradas Habilitadas.
Os pareceres pertinentes aos
questionamentos que subsidiaram a
decisão da Comissão Permanente de
Licitação se encontram disponível,
através do endereço eletrônico:
http://www.pmsjc.es.gov.br/
transparencia/licitacoes.php.
Ficam convocadas as empresas
habilitadas para comparecerem
no auditório da Prefeitura
Municipal de São José do
Calçado - ES no dia 22 de março
de 2017 ás 09horas00min,
para darmos seguimentos
aos trâmites pertinentes ao
certame, ou seja, abertura
dos envelopes de proposta
comercial.

São José do Calçado-ES,
14 de Março de 2017.

Kaattiany Fonseca Almeida
Presidente - CPL

Decreto - 5.537/2017
Protocolo 299849

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a dispensa de licitação com
fulcro no Art. 24, inciso IV, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE COMBUSÍTVEL com a empresa
AUTO SERVIÇO GRAMADO LTDA
(31.805.856/0001-68) pelo
valor total estimado de R$ 37.490,00
(trinta e sete mil quatrocentos e
noventa reais) conforme processo
n° 002057/2017,  determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 14/03/2017.

Rossini Brito Pereira
Secretário Municipal de
Agricultura, Aquicultura,
Abastecimento e Pesca.

Protocolo 299914

ERRATA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2017

Onde se lê:
... Item 5.3.4 - b - Equipe Técnica

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial